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Pośród czterech  obiektów w czesnośredniow iecznych odsłoniętych  
fragm entarycznie na uwagę zasługuje jam a z obszernym , dobrze zacho
wanym palenisk iem .

Wśród ceram iki w czesnośredniow iecznej stanowiącej główny w yz
nacznik chronologiczny, dają s ię  zaobserw ow ać istotne różnice, Zdają s ię  
one św iadczyć, że na stanowisku I m iały m iejsce  zapewne dwie fazy osad
nictwa w czesnośredniow iecznego. Faza sta rsza  je st jednak dotąd słabo  
reprezentowana w m ateria le , który w w ięk szośc i pochodzi ze schyłku ok re
su w czesnośredniow iecznego z ХН-ХШ wieku.

Ł.UPOWO, gm , Bogdaniec patrz
woj. gorzow skie okres halsztacki

MROCZKÖW ŚLEPY Uniwersytet Łódzki
woj. piotrkowskie Katedra A rcheologii
Stanowisko 1

Badania prowadziła mgr Lubomira T y sz ler , Opiekę 
naukową sprawował doc, dr Jerzy  K m ieciński. F i
nansował WKZ w Piotrkowie Trybunalskim , Drugi 
sezon badań. Cm entarzysko w czesnośredniow ieczne  
/Х11-ХП1 w. / .

C elem  kontynuowanych badań ratowniczych było rozpoznanie stanu 
zn iszczen ia  stanow iska oraz określen ia  zasięgu  cm entarzyska.

2
Przebadano około 200 m powierzchni- Odkryto dwa groby szk ie le 

towe: pochówek kobiety z wyposażeniem  w postaci dwóch esowatych kabłącz- 
ków skroniow ych /w ym . 9, 5 cm /  oraz pochówek d ziecięcy  bez w yposażenia. 
Z m arli u łożeni b y li na wznak, z rękam i wzdłuż cia ła , głowy skierowane 
na zachód.

Uzyskane dane pozwalają stw ierd zić , że podczas kilkunastoletniego  
użytkowania w zgórza, jako żwirowni, zn iszczen iu  uległa w iększa cz ę ść  
grobów.

W wyniku prowadzonych prac ratowniczych zdołano uratować tylko 
cz ę ść  cm entarzyska /12  grobów /.

Nie przewiduje s ię  kontynuacji badań.

NOWINKA, g m .T o lk m ic k o
w oj. e lb lą sk ie
S tan o w isk o  1

Muzeum A rcheologiczne  
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Badania prow adził mgr M irosław P ietrzak . Finan
sowało Muzeum A rcheologiczne w Gdańsku. D zie
siąty sezon  badań. Cm entarzysko p łask ie kultury 
pruskiej /V 1.V E  w, / ,

Kontynuowano prace w północnej c z ę ś c i  cm entarzyska. Zostały  
odkryte i wyeksplorowane kolejne obiekty grobowe -  nr nr 139-148 z w y
jątkiem obiektu nr 146, który stanow ił s to s  ciałopalny. Na pow ierzchni 
rysow ał s ię  on w k szta łc ie  nieregularnego czworoboku o wym iarach 3 x 
1, ? m 1 zag łęb ia ł s ię  do 0, 3 m. Wypełnisko stosu  składało s ię  z kilku 
warstw w ęgli drzewnych oddzielanych cienkim i w arstw am i piasku.
Oprócz w ęgli drzewnych znajdowało s ię  w s to s ie  kilka przepalonych k ości 
ludzkich.

Groby oznaczone nr 147 i 148 były pochówkami końskim i nad któ
rym i znajdowały s ię  ciałopalne groby jam owe, ludzkie. Pochówki końskie 
usytuowane były na o s i  S -N  z czaszk ą od południa i oba wyposażone były  
w wędzidła żelazne, przy jednym z nich /n r  147/  odkryto uzdę zdobioną 
okuciam i brązow ym i.

Po raz p ierw szy na cm entarzysku odkryto grób ciałopalny, jamowy 
/n r  142/ zaw ierający w wypełnisku jamy grobowej kilka zębów 1 kości ko
nia. W pozostałych grobach jamowych odkrywano tylko przepalone kości 
ludzkie i w ęgle drzewne. W grobie nr 148 -  jam owym, zalegającym  nad 
pochówkiem konia, znajdowało s ię  naczynie gliniane kształtu beczułkowa- 
tego zdobione przy krawędzi listw ą  karbowaną.

Chronologia cm entarzyska nie uległa zm ianie. Przewiduje s ię  za 
kończenie badań w przyszłym  sezon ie  wykopaliskowym.

O PA LINO, gm , Gniewino patrz
woj. gdańskie okres lateński
Stanowisko 2

PIASKI, gm . Zduny M łodzieżowe Towarzystwo
woj. kalisk ie P rzyjació ł Nauk w K aliszu
Stanowisko 1

Badania prowadził m gr Dionizy K osiński. F inanso
wało M łodzieżowe Towarzystwo P rzyjació ł Nauk w 
K aliszu. Szósty sezon  badań. G rodzisko w czesn o- 
éredniow ieczne z fazy D.

Kontynuowano badania konstrukcji wałowych grodziska. Wykopy 
zlokalizowane na zewnętrznej c z ę śc i obwałowań eksplorowane były w po
przednich sezonach badawczych do poziomu wód gruntowych. Badania prze  
rywano ze względu na n iesprzyjające warunki klim atyczne. Szerokońć w y


